In III. Nocturno.

Cantica etlectiones ex communi de Beata.

Sequentia sancti Evangelii

Secundum Mattheum. cap. i.

Cum esset desponsata Mater Jesu et Maria
Joseph, antequam convenirent, inventa est
in utero habens de Spiritu Sancto. Joseph autem
vir eius, cum esset iustus, et nollet eam traducere,
voluit occulte dimittere eam. Hoc autem eo

cogitante, ecce angelus Domini in somnis
apparuit ei dicens: Joseph fili David! noli
timere accipere Mariam conjugem tuam;
quod enim in ea natum est, de spiritu sancto est.
Pariet autem filium, et vocabis nomen eius
Iesum: ipse enim salvum faciet populum
suum a peccatis eorum.

Ad laudes Matutinas et horas.

Omnia fiunt, ut in citato communi, proter
orationem, ut supra.

Ad laudes antiph. ad benedictus, et com-
memoratio S. Joseph, ut in I. Vesperis: et fil
commemoratio octavo S. Vincentii, ut in festo.

Oratio Paris.

Da nobis, quo sumus, omnipotens Deus, ad-
versa mundi invidiam mentis constantia tole-
rare: qui beatum Leuitam Vincentium
nec minis terreri; nec poenis proferos supe-
rari. Per Dominum.

Et dicitur per octavam.

In II. Vesperis.

ad Magnif. ant. Honorabile connubium
in omnibus, et locus immaculatus.

Hebr. 10.

Pro S. Joseph ant. A modo voca me: et pater
meus, et dux virginitalis mee tu es. Jer. 3.

V. Uxor tua sicut vitis abundans.

R. In lateribus domus tua. Ps. 127.

Postea fil commemoratio sequentis, de com-
muni; et octavo ex festo.

Die XXIV. Januarii.

S. Timothei Episcopi et Martyris.

Semidupl. 5. lect.

Omnia de communi.

Oratio Clun.

Omnipotens sempiterna Deus, qui beatum
Timotheum, fidelem in Evangelio Filii
tui ministrum, ea charitate donasti, qua

non quo sua sunt quoritur cupiditatis omnium malorum radices spinas evellere; ut nos bene vivendo vere amemus, et bene perditos in vitam aeternam feliciter inveniamus. Per Dominum.

Lectio III.

Ex epp. S. Pauli.

Timotheus Lystris in Lycaonia natus, patrem habuit gentilem, matrem judaam, cuius fidem non fictam laudat apostolus. Fuit autem fides in Timotheo, quippe qui ab infantia sacras litteras didicisset, et testimonium illi redderent, qui in Lystris erant et Iconio fratres. Illum Paulus licet juvenem assumpsit suo peregrinationis comitem et praedicationis socium: sed propter quosdam, qui se ad Christum converterant, scientes Timothei patrem esse gentilem, eum circumcidit. quantum substanto magistro profecerit in fide, in doctrina, in omni sanctitate, testatur ipse Paulus, qui eum vocat filium suum dilectum, et neminem ait habere sibi tam unanimem. Cum ambo Ephesum venissent, et Epheso Paulus ab argentariis suis percompulsus exire, ibi secundum praecedentes de Timotheo prophetias, per impositionem manuum episcopum illum ordinavit, ut illam ecclesiam, immo et totam Asiam gubernaret. Ad eum apostolus duas epistolas scripsit, primam e Macedonia, alteram Roma, quibus tanquam plebis Christiano doctorem eum instituit de iis omnibus, quo vel agere vel docere debeat. Et in priori laudat, quod bonam confessionem confessus fuerit coram multis testibus. Cum Ephesi in quadam celebritate demonibus sacrificerent, ab hac impietate populum removere conatus, sustibus et lapidibus, ut fert Graecorum traditio,

Orulus Timotheus, inter discipulorum manus
paulo post exspiravit.

¶ Timotheus filius meus charissimus et fi-
delis in Domino, vos commonefacie litteras meas,
quae sunt in Christo Jesu: & opus enim Domini
operatur, sicut et ego. & neminem habeo tam
manimentum et sincera affectione: ille sicut pa-
tri filius mecum servavit in Evangelio. & opus.
1. gloria. & opus. 1. cor. 4. et 6. Philip. 2.

¶ Est commemoratio octava, ut in festo.

Die XXV. Januarii.

Conversio S. Pauli apostoli.

Dupl. manus. 12. lect.

Ad 1. Vesperas. antiphona.

1. Benjamin lupus rapax; & mane comedet
predam, et vespere dividet spolia. Gen. 49.
2. Ego israelita sum ex semine abraham, & de
tribu Benjamin. Rom. 11.
3. Supra modum persequabar calcetiam Dei: &
et expugnabam illam. Gal. 1.
4. Exurgat Deus, et dissipentur inimici eius: &
et fugiant, qui oderunt eum, a facie eius. Ps. 69.

Lectio 1. Ps. 137.

Egressum tuum et introitum tuum cognovi,
et insaniam tuam contra me, cum fureres
adversum me: ponam ergo frenum in labiis
tuis, et reducam te in viam, per quam venisti.

Vicil Dominus.

¶ 1. cor. 12. Intellectum tibi dabo: & in via hac qua
gradieris.

¶ 2. Firmabo super te oculos meos. Ps. 121.

Hymnus An. Santoli.

1. Saule, quid gregis tenelli
vis cruorem fundere! &
Immolare quid tot ardes
Immigrantes vicinas! &
Insequendo quem laccepis,
Hunc Deum jam senties.

2. Christus occupat furentem,
 Cecat, urget, deicit: x
 Ille cedit imperanti,
 Seque totum subiicit: x
 Persecutor ante Christo
 Proco nunc Christum sonat.

3. ante qui plenus minarum
 Gbataptans vincula: x
 Nunc tremens suspensusque Saulus
 Per manus deducitur: x
 Qui lupus furebat ante,
 Nunc in agnum vertitur.

4. Tura Christe quam potenti
 Corda multas dextera: x
 Qui tuum delere nomen
 Vult tuorum sanguine, x
 Ipse totum mox per orbem
 Scribit illud et suo.

5. Summa laus deo Parenti,
 Qui creavit omnia: x
 Filioque, qui redemit
 Morle nos volens sua: x
 Bar et illi, cuius almo
 Confovemur habitu. amen.

V. usquequo deus improperabit inimicus.

R. Irritat aduersarius nomen tuum in finem!

Ps. 75.

Ad Magnif. ant. Vidit deus presumptionem
 cordis eius, quoniam mala est: x adimple-
 vit propitiationem suam in illo, et ostendit
 ei viam equitatis. Euli. 18.

Oratio clun.

Deus, cuius gratia in beato Paulo apostolo
 tuo de persecutore vase electionis effecit:
 nostrarum, quo sumus; eiusdem gratia
 virtute frange contumaciam volunta-
 tum. Per Dominum.

Pro commemoratione S. Petri ant.

Ego dico tibi: quia tu es Petrus; & super
hanc petram edificabo ecclesiam meam. Matth. 16.

V. Posui adiutorium in potente.

R. Et exaltavi electum de plebe mea. Ps. 88.

Oratio.

Deus, qui beato Petro apostolo tuo, collatis
clavibus regni coelestis ligandi atque sol-
vendi Pontificium tradidisti: concede; ut
intercessionis eius auxilio a peccatorum no-
strorum nexibus liberemur.

Postea fit commemoratio precedentis octavo.

Ad Vigilias nocturnas.

Anth. Jesum, quem persecutus est Saulus, &
venite adoremus. act. 9.

Hymnus Clun. Guill. Ep. Santon.

1. Pastore percusso, minas
Spirabat et cædes lupus: &
Sparsumque vastabat gregem,
Te christe Saulus nesciens.
2. Et jam catenas stringere
Ferox parabat, iam cruces: &
Sed o! repente sternitur,
Verboque percussus iussit.
3. Quid Saule, Saule quid struis?
Agnosce vitricem manum: &
Coelo reluctanti nefas,
Abfisse Jesum persequi.
4. Jam tendit in bellæ manus,
Jam colla submittili iugo: &
Suspens jacet, clamat tremens,
Quid Christe, quid victor jibes?
5. Aeternæ tu verbi Pater,
Aeternæ Fili, par Patri: &
Et par ubique Spiritus,
Tibi Deus sit gloria. amen.

In I. nocturno. antiphona.

1. Ego ex genere Israel de tribu Benjamin,
secundum legem Pharisæus: & secundum

emulationem persequens caesariam dei.
Philips. 3.

2. Sicut pedes Gamaliel eruditus sum iuxta
 veritatem paterno legis & emulato legis.
act. 22.
3. Hanc viam persecutus sum usque ad mor-
 tem: & alligans et tradens in custodias
 viros ac mulieres. ib.
4. Domine, ego eram concludens in carcerem
 et cadens per synagogas eos, & qui crede-
 bant in te. ib.
5. Cum funderetur sanguis Stephani testis
 tui, ego stabam et consentiebam, & et
 custodiebam vestimenta interficientium
 illum. ib.
6. Ego quidem existimaveram, me adversus
 nomen Jesu et a parenti debere multa
 contraria agere: & quod et feci Jero-
 solymis. act. 26.
- V. Exurge Deus judica causam tuam:
 R. Memor esto improperiorum tuorum,
 eorum que ab insipiente sunt tota die. Ps. 73.

Lectio I.

De actibus apostolorum. cap. 9.

Saulus adhuc spirans minarum et cedis in
 discipulos Domini aucepit ad principem sa-
 cerdotum, et petiit ab eo epistolas in Damaf-
 cum ad synagogas: ut si quos invenisset huius
 vie viros ac mulieres, viutos perduceret in
 Jerusalem. Et cum iter faceret, contigit, ut
 appropinquaret Damasco; et subito circum-
 fulsit eum lux de celo. Et cadens in terram
 audivit vocem dicentem sibi: Saule, Saule,
 quid me persequeris? qui dicit: quis es Do-
 mine? ille: ego sum Jesus, quem tu perse-
 queris, durum est tibi contra stimulum cal-
 citrare. Et tremens ac stupens dixit: Domi-
 ne, quid me vis facere? Et Dominus ad eum:
 Surge, et ingredere civitatem, et tibi dicebun-

tibi, quid te oporteat facere. Viri autem illi, qui comitabantur eum, stabant stupefacti, audientes quidem vocem, neminem autem videntes. Surrexit autem Saulus de terra, apertisque oculis nihil videbat. ad manus autem illum trahentes introduce-
 runt Damascum. Et erat ibi tribus diebus non videns, et non manducavit, neque bibit.
 R. Dextera tua Domine magnificata est in fortitudine, dextera tua percussit inimicum; et in multitudine glorio tuo deposuisti adversarios tuos. V. Dixit inimicus: persequar et comprehendam; evaginabo gladium meum, et interficiet manus mea. et in mult. Exod. 15.

Lectio II.

Erat autem quidam discipulus Damasci, nomine Ananias, et dixit ad illum in visu Dominus: Anania! at ille ait: ecce ego Domine. Et Dominus ad eum: surge, et vade in vicum, qui vocatur Rectus, et quere in domo Jude Saulum nomine, Tarsensem: ecce enim orat. Et vidit virum Ananiam nomine introeun-
 tem, et imponentem sibi manus, ut visum recipiat. Respondit autem Ananias: Domine, audivi a multis de viro hoc, quanta mala fecit sanctis tuis in Jerusalem. Et hic habet potestatem a principibus sacerdotum alligandi omnes, qui invocant nomen tuum. Dixit autem ad eum Dominus: vade, quoniam vas electio-
 nis est mihi iste, ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis Israel. Ego enim ostendam illi, quanta oporteat eum pro nomi-
 ne meo pati.

R. Ut quid Deus repulisti in finem, iratus est furor tuus super oves pascuis tue? et quanta malignatus est inimicus in sancto! V. quos ducavi et enutrivivi, inimicus meus consumpsit eos. et quanta. Ps. 43. Thron. 2.

Lectio III.

Et abiit Ananias, et intrauit in domum,
 et imponens ei manus dixit: Saule frater,
 Dominus misit me Iesus, qui apparuit tibi
 in via, qua veniebas, ut videas et implearis
 Spiritu sancto. Et confestim ceciderunt ab
 oculis eius tanquam squamae, et visum
 recepit, et surgens baptizatus est. Et cum
 accepisset cibum, confortatus est. Fuit autem
 cum discipulis, qui erant Damasci per dies
 aliquot. Et continuo synagogis predicauit
 Iesum, quoniam huius est Filius Dei. Stupe-
 bant autem omnes, qui audiebant, et dice-
 bant: nonne huius est, qui expugnabat in Jeru-
 salem eos, qui inuocabant nomen istud, et
 huc ad hoc uenit, ut uinctos illos duceret ad
 principes sacerdotum? Saulus autem multo
 magis conualecebat, et confundebat Iudeos,
 qui habitabant Damasci, affirmans quoniam
 huius est Christus.

R. Veniens ad me Ananias dixit: Saule
 frater, Deus preordinauit te, ut cognosceres
 uoluntatem eius, et uideres Iustum, et au-
 dires uocem de ore eius: & quia eris testis
 illius ad omnes homines. *V.* Infilliet in te
 Spiritus Domini, et prophetabis, et mutaberis
 in uirum alium. * quia. act. 22. j. Reg. 10.

Lectio IV.

Cum autem implerentur dies multi, confi-
 lium fecerunt in unum Iudei, ut eum inter-
 ficerent. Et hoc autem factum fuit Saulo infidio
 eorum. Custodiebant autem et portas die ac
 nocte, ut eum interficerent. Accipientes autem
 eum discipuli nocte, per murum dimiserunt
 eum, submittentem in porta. Cum autem ue-
 nisset in Ierusalem, tentabat se iungere dis-
 cipulis, et omnes timebant eum, non cre-
 dentes, quod esset ex discipulis. Barnabas
 autem apprehensum illum duxit ad apostolos:
 et narravit illis, quomodo in via uidisset

dominum, et quia locutus ei, et quomodo
in Damasco fiducia liter egerit in nomine
jesu. Et erat cum illis intransiens et exiens in
jerusalem, et fiducia liter agens in nomine
domini. Loquebatur quoque gentibus, et
disputabat cum grecis: illi autem querebant
videre eum. Quod cum cognovissent fratres,
deduxerunt eum cesaream, et dimiserunt
Tarsum.

R. Stupebant omnes qui audiebant, et dice-
bant: * nonne huius est, qui expugnabat eos, qui
invocabant nomen jesu? V. Videntes omnes,
qui noverant eum, quod esse eum prophetis,
dixerunt ad invicem: num et saul inter pro-
phetas? * nonne. V. gloria. * nonne. act. g. j. Reg. 10.

In II. clachurno. antiphono.

1. Dum irem Damascum die media in via, *
vidi de caelo supra splendorem solis circumful-
sere me lumen, et eos qui mecum erant. act. 26.

2. Omnes nos cum decidissemus in terram, au-
divi vocem loquentem mihi hebraica lingua:
* Saule Saule quid me persequeris? ib.

3. Dixi: quis es Domine? * Dominus autem
dixit: ego sum jesus, quem tu persequeris. ib.

4. Qui mecum erant, lucem quidem viderunt, *
vocem autem non audierunt eius, qui loque-
batur mecum. act. 22.

5. Cum non viderem pro claritate luminis
illius, * ad manus deductus a comitibus
veni Damascum. ib.

6. Quid moraris? exurge et baptizare, * et
abluere peccata tua, invocato nomine jesu. ib.

V. A Domino factum est istud:

R. Et est mirabile in oculis nostris. Ps. 117.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini episcopi.

Serm. 279.

Verba apostoli audivimus, immo per apostolum
verba christi loquentis in illo, quem de persecutione
predicatore fecit, percutiens et sanans, occidens

Et vivificans, occisus a lupis, et faciens agnos de lupis. Voce Christi de caelo prostratus est, et accipiens interdium servienti cecidit in faciem suam, prius prosterneendus, deinde erigendus: prius percutiendus, postea sanandus. Et ille: quid me vis facere? Jam parat se ad obediendum, qui prius serviebat ad persequendum. Jam informatur ex persecutore predicator, ex lupo ovis, ex hostemiles. Audiuit quid facere debeat. locus sane factus est; ut in teriore luce fulgeret cor eius, exterior ad tempus erepta est; subtrahita est persecutori, ut redderetur predicatori. Et est tamen tempore, quo caetera non videbat, Jesum videbat. Ita et in ipsa eius cecitate mysterium informabatur credentium; quoniam qui credit in Christum, ipsum indueri debet, caetera nec nata computare: ut creatura vilescat, et creator in corde dulcescat.

*Sp. Tonabil de caelo Dominus, et Excelsus dabit vocem suam: et confringet Dominus cedros libani. V. Dominum formidabunt adversarii eius, et super ipsos in caelis tonabil. * et. 2. Reg. 22. j. Reg. 2.*

Lectio VI.

Ad ductus est ad ananiam: et Ananias interpretatur ovis. Ecce lupo rapax adducitur ad ovem sequendam, non rapiendam. Sed ne repentinum ovis expavesceret lupo, ipse pastor de caelo, qui haec omnia faciebat, punxiavit ovi lupo venturum, sed non servituum. Et tamen tam inmanis fama lupo illum proceperat, ut non populi ovis audito eius nomine non conherbari. Mira et magnas res geritur. Lupo servitia interdicitur, lupo ad ovem captivus adducitur. Tanta autem proceperat fama lupi raptoris, ut eius nomine audito timeret ovis etiam sub manu pastoris. Confortatur, ne iam pulet servientem, ne timeat tumentem. Ab agno pro ovibus morduo fili ovis secura de lupo.

Et non audietur in populo meo ultra vox
 lelus et vox clamoris: & lupus et agnus pas-
 centur simul, et non nocebunt in omnimode
 sancto meo. V. Salvabo gregem meum, et
 non erit ultra in rapinam & lupus.

Isa. 65. Ezech. 34.

Lectio VII.

Jer. 168. De verb. apost.

Dicit apostolus: misericordiam consecutus
 sum. O confessio! non ait: misericordiam con-
 secutus sum, quia fidelis eram; sed, ut fidelis
 epem, misericordiam consecutus sum. Venia-
 mus ad eius primordia. Date mihi merita
 eius. Si merita quæris, damnationis sunt,
 non liberationis. Ibat servire in membra
 Christi; ibat sanguinem fundere; ibat lupus
 pastor futurus: sic ibat. Non poterat aliter
 ire ad illa, propter quo ibat. Et ecce vox de celo:
 Saule, Saule quid me persequeris? tunc quare di-
 cit: misericordiam consecutus sum, ut fidelis
 epem. Erat infidelis: parum est, erat in ipsa
 infidelitate crudelis: sed misericordiam con-
 secutus est, ut fidelis epem. quid dixeris es
 Deo dicenti: hoc uolo? Ergo Domine, ille qui
 tanta fecit, tanta mala in sanctos suos facere
 cupiebat, tali cum misericordia dignum existi-
 mas? Hoc uolo. an oculus tuus nequam est,
 quia ego bonus sum?

Et misericordiam uolo, et non sacrificium, &
 non ueni vocare iustos, sed peccatores. V. Fide-
 lis sermo, quod Christus Jesus uenit in hunc
 mundum peccatores saluos facere, quorum
 primus ego sum. & non ueni. Matth. 9. i. Tim. 1.

Lectio VIII.

Ego, inquit, sum novissimus apostolorum,
 qui non sum dignus vocari apostolus, quia
 persecutus sum ecclesiam Dei. Bone dicis: unde
 debuisti damnari, ab eo accepisti, unde debeas
 coronari. a quo accepit, uultis audire? Nolite
 me, ipsum audite: non sum dignus inquit,
 dignus vocari apostolus, quia persecutus sum

ecclesiam Dei; sed gratia Dei sum id quod sum.
Ergo quod eras, iniquitate tua eras: quod es,
gratia Dei es.

R. Eram ignotus facie ecclesie Judee, que
erant in Christo; tantum autem auditum ha-
beant: & quoniam qui persequerentur nos,
nunc evangelizat fidem, quam aliquando
expugnabat. *V.* Hoc multatio dextere Excelsi:
quis Deus magnus, sicut Deus noster? Tu es Deus,
qui facis mirabilia. & quoniam. *V.* gloria.
& quoniam. *Gal. j. Cf. 46.*

In III. nocturno.

Ant. Exurge et sta super pedes tuos: ad hoc
enim apparui tibi, ut constituam te mi-
nistrum et testem eorum que vidisti: & cri-
piens te de populo et gentibus, in quas nunc
ego mitto te. *act. 26.*

V. glorificabo nomen tuum in eternum.

R. Quia misericordia tua magna est super me. *Cf. 85.*

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli
ad Galatas. *cap. j.*

Notum vobis facio fratres evangelium,
quod evangelizatum est a me, quia non est
secundum hominem: neque enim ab homine
aucepi illud, neque didici, sed per revelationem
Jesu Christi. Audistis enim conversationem
meam aliquando in Judaismo: quoniam supra
modum persequer bar ecclesiam Dei, et expug-
nabam illam. Et proficiebam in Judaismo
supra multos coetaneos meos in genere
meo, abundantius emulator existens
paternarum mearum traditionum.

R. Ego veni ut adversarer tibi, quia per-
versa est via tua, mihi que contraria:
Dixitque Balaam: & peccavi nesciens, quod
tu stares contra me. *V.* Saulus tremens ac
stupens dixit: Domine quid me vis facere?
& peccavi. *clum. 22. act. 9.*

Cum autem placuit ei, qui me segregavit ex utero matris meae, et vocavit per gratiam suam, ut revelaret Filium suum in me, ut evangelizarem illum in gentibus, continuo non adquirevi carni et sanguini. Erat autem ignarus facie ecclesiarum quibus, quae erant in Christo: tantum autem auditum habebant: quoniam qui per sequebatur nos aliquando, nunc evangelizabat fidem, quam aliquando expugnabat. Utinam me clarificabant Deum.

Ps. In gentes ego misit te, ut convertantur a tenebris ad lucem, et de potestate satanae ad Deum; et accipiant remissionem peccatorum et sortem inter sanctos, per fidem, quae est in me. V. Eue constitui te hodie super gentes: tu ergo surge et loquere ad eos omnia, quae ego precipio tibi. * ut. act. 26. Jer. 1.

Lectio XI.

De epistola prima ad Timotheum. cap. i.

Gratias ago ei, qui me confortavit, Christo Jesu Domino nostro, quia fidelem me existimavit, ponens in ministerio: qui prius blasphemus fui, et persecutor, et contumeliosus. Sed misericordiam Dei consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate. Superabundavit autem gratia Domini nostri cum fide et dilectione, quae est in Christo Jesu.

Ps. Castigasti me, et eruditus sum quasi juvenculus indomitus; postquam enim convertisti me et ostendisti mihi, et confusus sum et erubui, quoniam sustinui opprobrium adolescentie meae. V. Cogitavi vias meas, et converti pedes meos in testimonia tua. * confusus. Jer. 51. Ps. 118.

Lectio XII.

Fidelis sermo et omni acceptione dignus: quod Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere, quorum primus ego sum. Sed ideo misericordiam consecutus sum, ut in me

primo ostenderet Christus Jesus omnem patientiam, ad informationem eorum, qui credituri sunt illi, in vitam aeternam. Regi autem seculorum inmortali, invisibili, soli Deo honor et gloria in secula seculorum. amen.

R. Magnus es Domine in aeternum, et in omnia secula regnum tuum: & quoniam tu flagellas et salvas, deducis ad inferos, et reducis. *V.* Deo gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu. & quoniam. *V.* gloria. & quoniam. *Job. 13. 2. Cor. 2.*

Sequentia sancti Evangelii

secundum Joannem. cap. 15.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Non vos me elegistis, sed ego elegi vos, et posui vos, ut eatis et fructum afferatis; et fructus vester maneat: ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. Hoc mando vobis, ut diligatis invicem. Si mundus vos odit, scitote, quia me priorem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat, diligeret: quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Mementote sermonis mei, quem ego dixi vobis: non est sermo maior Domino suo. Si me persecuti sunt, et vos persequentur: si sermonem meum servaverunt, et vestrum servabunt. Sed hoc omnia facient vobis propter nomen meum; quia nesciunt eum qui misit me.

Ad Laudes matutinas et horas. antiphona.

1. Ego legi mortuus sum, sub Deo vivam: & Christo confixus cruci. *Gal. 2.*
2. Vivo jam non ego: & vivit vero in me Christus. *ib.*
3. In fine vivo Filii Dei, qui dilexit me: & non abiicio gratiam Dei. *ib.*
4. ad Laudes. Ubi abundavit delictum, & superabundavit gratia. *Rom. 5.*

vel juxta capitale de abbatibus.

5. Gratias Deo, & super inenarrabili
dono eius. 2. Cor. 9.

Lectio 1. Cor. 15.

Ego sum minimus apostolorum, qui non
sum dignus vocari apostolus, quoniam per-
secutus ecclesiam Dei: gratia autem Dei sum
in quod sum, et gratia eius in me vacua
non fuit.

Rebr. Misericordias Domini & in aeternum
cantabo.

V. In generationem et generationem annun-
tatio veritatem tuam. Ps. 88.

Hymnus clm. Guill. Ep. Sab.

1. Ex hoste miles, ex lupis
Agnus gregi se devovet: &
Et raptor ipse nobili
Raptus triumpho ducitur.

2. O celsa cedrorum, Deus,
Qui voce vertis culmina: &
O qui potenti subitas
Mentes superbas gratis!

3. Tu Pastor infensas tuos
Vires ovili conterere: &
Et nostra, siquid devium,
Ad te reflecte pectora.

4. Aeternae tu Verbi Patris,
Aeternae Fili par Patri: &
Et par utrique Spiritus
Fili Deus sit gloria. amen.

V. Tu Domine conversus vivificasti me,

R. Et de abyssis terrae iterum reduxisti me. Ps. 70.

Ad Bened. ant. Obturatus est oculus audi-
toris sermonum Dei, qui visionem omnipo-
tentis intuitus est: & qui cecidit, et sic ape-
riatur oculi eius. Num. 24.

Oratio ex vesperis.

Fit commemoratio S. Petri ultim. vesperis:
et oratio.

Ad Tertiam. Lectio Philip. 3.

omnia detrimentum feci, et hoc lictor ut
 stercora, ut Christum crucifaciam, et inueniar,
 in illo non habens meam iustitiam, que ex
 lege est, sed illam, que ex fide est Christi Iesu.
 V. Vivit Dominus, et benedictus deus meus:
 R. Et exaltes deus salutis mee. Ps. 117.

Ad Sextam. Lectio gal. ij.

Segregavit me deus ex utero matris mee, et
 vocavit per gratiam suam, ut revelaret Fili-
 um suum in me, ut evangelisarem illum
 in gentibus.

V. Deus pronuntiabo mirabilia tua:

R. Memorabor iustitiae tuae solius. Ps. 70.

Ad Nonam. Lectio j. Timi. j.

Gratias ago ei, qui me confortavit, Christo
 Iesu Domino nostro, quia fidelem me existi-
 mavit, ponens in ministerio, qui prius blas-
 phemus fui, et persecutor et contumeliosus,
 sed misericordiam Dei consecutus sum.

V. Domine in caelo misericordia tua:

R. Et veritas tua usque ad nubes. Ps. 34.

Ad II. Vesperas.

antiphona ut ad horas.

Lectio act. 22.

Factum est revertenti mihi in Ierusalem,
 et oranti in templo, fieri me in stupore
 mentis, et videre Iesum dicentem mihi: festina
 et exi velociter ex Ierusalem, quoniam non
 recipient testimonium tuum de me: vade,
 quoniam ego in nationes longe mittam te.

R. br. Erripies me Domine & de contradictio-
 nibus populi:

V. Constitues me in caput gentium. Ps. 117.

Hymnus ex I. Vesperis.

V. Pallam tibi in nationibus Domine:

R. Quia magna est super caelos misericordia
 tua. Ps. 107.

ad Magnif. ant. Vade anania, et quere lau-
 tum, quoniam vas electionis est mihi iste:
 et prolel nomen meum coram gentibus,
 et regibus et filiis israel. ant. g.
 Unde fit commemoratio. S. Polycarpi in 1. quod sequitur;
 et sequentibus, de comuni; demum octava.

Die XXVI. Januarii

S. Polycarpi Episcopi et Martyris.

Duplex 3. lect.

Omnia de communi.

Oratio cum.

Deus, cuius gratia beatum Polycarpum boni-
 ficum tuum in sacerdotium elegisti, doctrina
 ad predicandum erudisti, potentia ad perse-
 cutandum confirmasti: da nobis ex eius imita-
 tione populum christianum et instruere vi-
 vendi exemplo; et confirmare patiando.

Per Dominum.

Lectio II.

Ex S. Ireneo l. 5. contra heres. c. 3.

Polycarpus: non solum, ut ait Ireneus ab
 apostolis eductus, et conversatus cum multis
 ex eis, qui Dominum nostrum viderunt; sed
 etiam ab apostolis in asia, in ea quo est Smyrna
 caelestia, constitutus episcopus: quem et nos
 vidimus in prima nostra etate: alacriter et
 proopere pergebat ad stadium. Aicente vero
 proconsole: iura et dimittite te, convicium
 fac christo, Polycarpus respondit: octoginta
 et sex anni sum, ex quo servo ei, nec ulla me
 affecit iniuria; et quomodo populum convicia
 dicere aduersus regem meum, qui me saluum
 fecit? urgente rursus illo, ac iniquiente: jura
 per genium cesaris; respondit: si ambiciose
 contendis, ius iurem per cesaris, ut tu vocas,
 genium, simulas autem te ignorare, quis sum,
 palam audi: Christianus sum. Tunc placuit
 illis, ut vivum Polycarpum ignis exureret.
 quando autem rogas apparatus esset, cum clavis

affigendus epel, dixit: simile me sic; qui enim mihi dat ignem, pati, dabit et sine vestra ex clavis cautione immolatum in pyra permanere. Illi quidem non clavis defixerunt, sed ligaverunt eum.

R. Angelo Smyrna ecclesia scribe: hoc dicit primus et novissimus: & scio tribulationem tuam et paupertatem tuam, sed dives es.

V. Blasphemas ab his, qui se dicunt Iudeos epel et non sunt, sed sunt synagoga satano.
& scio. apoc. 2.

Lectio III.

Alic vero manibus post tergum positus, ac revinctus, tamquam aries insignis ex magno grege delectus, qui gratissimum holocaustum offerretur, coelum contuitus dixit: Pater unigeniti et benedicti Filii tui Iesu Christi, benedico te, qui me ad hanc horam perducere dignatus es, ut partem caperem in consortio Martyrum in calice christi tui, ad resurrectionem vite aeterno, animo simul et corporis: inter quos, quos, suscipiar hodie coram te tamquam hostia pinguis et accepta. cumque precationem compleset, ministri ignem accenderunt. cum vero ingens flamma emicasset, ignis formicis speciem probeans, tamquam navis velum a vento repletum atque sinuatum undique circumdedit et Martyris corpus. cernentes autem impii, corpus flammis non posse consumi, confectorem propius accedere, enseque alle in corpus adigere iusserunt: quo facto tanta vis flammis sanguinis effluxit, ut ignis, prorsus exstingueretur. opera ipsius gemmis pretiosissimis cariora, et quolibet auro puriora, ubi dicebat, condidimus. Quis in loco nobis, ut fieri poterit, congregatis concedat Deus natalem eius martyris diem cum gaudio et hilaritate celebrare, tum

in memoriam eorum, qui certa mina perbu-
lerunt, tum in futurorum hominum exer-
citantem et alacritatem. *Psalmus est, quae-
da post ejectionem persecutione.*

*Ps. Nihil horum timeas, quae passurus es: *
esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi co-
ronam vitae. N. Luc. misurus est diabolus
aliquos ex vobis in carcerem, ut tentemini.
* esto. N. gloria. esto. apoc. 2.*

Et sit commemoratio octava.

*Vespera de sequenti, commemoratio pro-
cedentis et octavo.*

Die XXVII. Januarii.

S. Joannis Chrysostomi Episcopi et Doctoris.

Duplex co. lect.

omnia de communi Doctorum.

Oratio brev. Rom.

Ecclesiam tuam, quae sumus Domine: gra-
tia caelestis amplificet; quam beati Joannis
Chrysostomi Confessoris tui atque Pontificis,
illustrare voluisti gloriosis meritis et doctri-
nis. Per Dominum.

Lectio II.

Ex vita sancti per Balladium scripta.

Joannes antiochia natus, in adolescentia
baptizatus a sancto Meletio episcopo, per
annos aliquot in solitudine vitam egit.
quinto post susceptum diaconatum anno
presbyter antiochena ecclesiae a Flaviano ordi-
natus, homilias ad populum habuit ea di-
cendi eloquentia, ut Chrysostomi seu aurei
oris nomen meruerit. Exarthis eo in munere
duodecim annis, nisi per constantinopolitana
mortuo Meletio invitus sufficeretur. In omni-
bus forma gregis factus, simul ecclesiae in-
utiles, ac familiae episcopalis reseruit; et
quae inde supererat, in pauperum commodum
conuertit, infirmorum praesertim, quibus et

nosocomia construxit. cum autem vitam insti-
tuit et asperam et severam, ac depravatos om-
nium ordinum mores corrigere omni opere
niteretur, multorum inde subit invidiam;
Eudoxio auguste in primis, quo concionantis
verba quodam quasi in se contumeliosa in-
digne ad modum tulit. Agente igitur Theophilo
Alexandrino, et ad nitente Eudoxia, habitata est
apud Lueram Chalcedonis suburbium, epis-
coporum aliquot Chrysostomo inensorum
tumultuaria synodus, in qua ipse deprophus
in exilium eiectus est; sed paulo post, factis
terro motu, et coorta seditione plebis, inde
revocatur.

¶. Eue dedi frontem tuam duriorē fronti-
bus eorum, ut adamantem et ut silicem
dedi faciem tuam: * ne timeas eos, neque
metuas a facie eorum. V. Brodica verbum,
iusta opportune, inopportune: argue, ob-
sera, increpa in omni patientia et doctri-
na. * ne timeas. Ezech. 5. 2. Tim. 4.

Leitio III.

Cum apud perditos mores arguere non desiste-
ret, et ad argenteam Eudoxia statuum ludos
fieri, quibus divina psalmodia turbabatur,
minime toleraret, in episcoporum conven-
ticulo iterum damnatus est, et Arcadii im-
peratoris iussu eulefia pulsus, paucis post
mensibus Cucusum in armeniam aman-
datur. Sepe oculi locum mutare coactus
est infirma licet valetudine, ut apidius
itinerum laboribus conficeretur. Comana
tandem cum adventaret, pernoctantem
in eulefia sancti Basilisci sic beatus Mar-
tyr affatus est: Confide, frater Joannes,
eras enim simul erimus. Cum his posthinc
coelestibus sacramentis insignitus se in

modum crucis, animam Deo reddidit decima
quarta die septembris, anno quadingentesimo
septimo. Tot et proclara adeo dixit et scripsit,
ut dignus existimetur, cui Paulus apostolus,
quem ille mirifice coluit, scribenti et predi-
canti multa dilatare videatur.

Et cum esset sapientissimus, docuit populum, &
quos fecit verba utilia, et conscripsit sermones
rectissimos ac veritate plenos. V. Doctrinam
sapientia et disciplina scripsit, beatus qui in
istis versatur bonis, & quos fecit. V. gloria.
& quos fecit. Euli. 12. 50.

Et sic commemoratio octavo.

Vespero de sequenti, commemoratio pro-
cedentis et octavo.

Dies XXVIII. Januarii.

S. Meinradi Martyris.

Duplex. S. lect.

Omnia de communi Monachorum.

Oratio Clun.

Da nobis, quosumus Domine, intercedente
beato Meinrado Martyre tuo, in tua fide et
sinceritate constantiam: ut in charitate divi-
na firmati; nullis tentationibus ab eius
integritate divellamur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per Bernonem augiensem abbatem scripta
apud Mabillon sec. Bened.

Meinradus in Sulgovia natus, in augia di-
vite sub Erlebaldo monacho, suo affine, brevi
lucularum scripturarum scientia exultavit, anno
etatis vigesimo quinto ad diaconatus officium,
et non multo post ad presbyterii gradum sub-
limatus, monasticam postea vitam amplexus
est. Promptus semper erat ad obediendum,
in jejunando strictus, in oratione assiduus, in
misericordis operibus largus, et maxima
humilitate subiectus omnibus. His dum

polleret moribus, ab abbate suo Schola iuxta lacum Turicinum proficiscitur: ubi solitudinis amore captus in eremo sibi habitaculum struxit, atque ibidem jejniis et orationibus indefessus creatori servavit. Ibi dum septem annos exegisset, multitudinem populi ad se venientis non ferens, interiorum eremum petiit, et per viginti sex annos Domino in jejniis et mundanarum rerum abstinentia inservit. Tandem a duobus sceleratis conquisitus ad necem, cum missarum solemnia celebrasset, et prescius futurorum agonem suum Deo commendasset, eos benignissime excepit. Ab his fustibus crudeliter mactatus grata Deo vittima cecidit, duodecimo kalendas Februarii, circa annum Christi octingentesimum sexagesimum primum. Eius corpus ad augiam delatum frater digno sepeliverunt honore.

R. Sedebit solitarius et tacuit, quia levavit super se: & bonum est pro solitario silentio salutare Dei. *V.* Dominus mihi adiutor, non timebo quid faciat mihi homo. & bonum. *V.* gloria. & bonum. *Thron. 5. Ps. 117.*

Et fit commemoratio octave.

Vespero de sequenti, commemoratio procedentis.

Die XXIX. Januarii.

Octava S. Vincentii Martyris.

Duplex 5. lectionum.

Omnia ut in die Festo 22. huius, propter sequentia.

Oratio Sac. Gelas.

Deus, cuius charitatis ardore beatus Vincentius edaces incendii flammis, contempto persecutore, devicit: concede propitius, iust omnes, qui martyrii eius merita veneramur, protectionis tuo auxilio muniamur. Per Dominum.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. 276.

In passione sancti Vincentii evidenter ostendi-
tur iudex ferox, tortor cruentus, martyr in-
quidus. In cuius corpore poenis variis excrabo-
rum tormenta defecerant, et adhuc membra
durabant. Tot convicta miraculis perflebat
impietas, tot vexata supplicii non cedebat
infirmilas: agnoscat ergo operata divinitas.
Si consideretur in ista passione humana patien-
tia, incipit esse incredibilis, si agnoscat divina
potentia, desinit esse mirabilis. Santa graf-
fabatur crudelitas in Martyris corpore, et
lanta tranquillitas proferebatur in voce, tan-
taque poenarum asperitas sonabat in mem-
bris, et tanta securitas sonabat in verbis, ut
muro modo pularemus Vincentio patiente
alium non loquentem loqueri. Et vere fratres,
ita erat, profus ita erat: alius loquebatur.
Promisit enim et hoc testibus suis Christus
in Evangelio, quos ad huiusmodi certamina
preparabat. Sic enim ait: nolite premeditari,
quomodo aut quid loquamini; non enim vos
estis, qui loquimini, sed spiritus veritatis vestri,
qui loquitur in vobis. Caro ergo patiebatur,
et spiritus loquebatur, et loquente spiritu
non solum convincebatur impietas, sed etiam
confortabatur infirmilas.

R. Prevenit me in die afflictionis meae, et
factus est Dominus firmamentum, et deduxit
me in latitudinem: et liberavit me, quia
complacui ei. R. cum ambulaveris in
igne non combureris, et flamma non ar-
debit in te: ego dilexi te. et liberavit te gloria.
et liberavit. 2. Reg. 22. Ps. 45.

In II. nocturno.

Lectio Euli. 51.

Confitebor nomini tuo, quoniam adiutor et
protector factus es mihi, et liberaisti me se-
cundum multitudinem misericordie nominis
tui a preputura flamma, quae circumdavit me,
et in medio ignis non sum estuatus.

R. Cantabo Domine fortitudinem tuam:

R. Et exultabo mane misericordiam tuam. Ps. 58.

Vespere de sequenti, commemoratio precedentis.

Die XXX. Januarii.

S. Francisci Salestii Episcopi.

Duplex S. Cal.

Omnia de communi Pontificum.

Oratio Breu. Rom.

Deus, qui ad animarum salutem beatum Franciscum confesorem tuum atque Pontificem omnibus omnia factum esse voluisti: concede propitiis, ut charitatis tuae dulcedine perfusi, eius dirigentibus ac suffragantibus meritis aeterna gaudia consequamur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex bulla canonizationis Alexandri

Papa septimi. a. 1666.

Franciscus in Salestio oppido oriundus, ab infantia ad pueritiam per pietatis simul ac sapientie gradus ascendens, orationi inter litterarum studia vacabat. Eiuspo virginitatis voto plures sibi fructus illud infringendi insidias fortiter elusit. Luendo hic initiatus, de mandato sibi a Gernero Genevensi Episcopo divini verbi gladio armatus, heresim Calvinianam in Caballienibus aliisque finitimis populis grassantem adorsus est: ubi incredibile dicitur quo animi ardore, quae patris constantia, quae mentis alacritate, quam firma in Deum fiducia, quam ardenti in proximum charitate pugnaverit, eo quidem successu, ut septuaginta hereticorum millia ad eandem catholicam reducere referatur. Episcopus Genevensis factus, ordinare clericum, familiam religiosi moribus componere, ecclesiastico discipline leges vel restituere vel facere, ac potissimum catholicae religionis sinceritati consulere extremis viribus adlaboravit. Incredibilis erat eius mansuetudo ac lenitas, profundissima humilitas, et

seruentissima in omnes charitas. Tandem
 in scriptis pluribus caelestis plane doctrinae
 referendis libris, et miraculis non minus quam
 sanctitate clarus ad regna caelestia trans-
 latus est, anno christi millesimo sexcente-
 simo vigesimo secundo, atque a neci sepultus
 est.

¶ Cum liber essem ex omnibus, omnium
 me servum feci, ut plures lucrifacerem: &
 omnibus omnia factus sum, ut omnes fa-
 cerem saluos. & nihil subtraxi utilium,
 quo minus annuntiarem et docerem publice
 et per domos. & omnibus. & gloria. & om-
 nibus. 1. Cor. 9. ad. 20.

Festa Februarii.

Die I.

S. Ignatii Episcopi et Martyris.

Duplex 3. lecl.

Omnia de communi, praeter sequentia.

Oratio Sae. gelos.

Sancti Ignatii Sacerdotis et Martyris tui Do-
 mine frequenter laetitia sollemnitas: et de sacer-
 dotalibus nos instruat, te miserante, doctri-
 nis; et de gloria martyrii foveat ubique
 suffragiis. Per Dominum.

Lectio II.

Martyrium sancti Martyris Ignatii Theopatori.
apud Quinarum.

Cum nuper Romanorum imperium exce-
 pisset Trajanus, Ignatius apostoli Joannis
 discipulus, vir erat in omnibus apostolicus,
 summaque cura Antiochenam ecclesiam guber-
 nabat. Hic sponte ductus est ad Trajanum;
 ubi vero in eius conspectu adstitit, quis es, inquit
 Trajanus, o caecodemon, qui nostra mandata
 transgredi eniteris? quin etiam alios, ut idem
 agant suaves, quos nempere misere percauit.
 Ignatius dixit: nemo Theoporum caecodemonem

appellat; abscedunt enim demones a servis
 Dei. Traianus dixit: et quis est Theophorus?
 Ignatius respondit: qui Christum habet in
 pectore. Traianus dixit: illum diuis, qui sub
 Pontio Pilato crucifixus est? Ignatius dixit:
 illum dico, qui meum peccatum cum suo in-
 ventore crucifixit. Traianus dixit: tu ergo
 in te ipso crucifixum geris? Ignatius dixit:
 etiam scriptum est enim: in habitabo in
 ipsis, et inambulabo. Traianus sententiam
 pronuntiavit: Ignatium, qui in se ipso
 crucifixum ferre dicit, precipimus vinculum
 a militibus duci in magnam Romanam ci-
 tatem bestiarum ad populi delectationem
 futurum. Quae sententia audita sanctus
 Martyr cum gaudio exclamavit: Tibi gra-
 tias ago Domine, quia me perfecta erga
 te charitate honorare dignatus es, qui me
 cum apostolo tuo Paulo ferreis vinculis
 vinciri permittis.

R. Et nunc magnificabitur Christus in corpore
 meo sive per vitam, sive per mortem: & mihi
 enim vivere Christus est, et mori lucrum.
V. Ego non solum alligari, sed etiam mori
 paratus sum propter nomen Domini Iesu.
 & mihi. *Philip. i. act. 21.*

LECTIO III.

His diutis vinculisque cum gaudio acceptis,
 a ferocibus et levis militibus raptus est.
 Smyrnam adveniens ecclesis litteras misit,
 que spiritalem cum oratione et exhortatio-
 ne gratiam stillabant. quo ad ecclesiam Ro-
 manam scripserit, subiicimus. obsecro vos:
 simile me ferarum cibum esse, per quas
 Deum consequi licet. Frumentum sum Dei,
 et per ferarum dentes molari sub puris panis
 Christi inveniar. utinam fruatur bestis
 mihi preparatis, quas et oplo mihi promp-
 tas inveniri, quibus et blandiarum dote me

deorent, non ut quodam ueritate non allige-
 unt. Si autem ille repugnantes noluerint,
 ego ui impellam. Ignis et crux, ferarum
 laterus, lacerationes, disjunctiones ossium,
 concisio membrorum, totius corporis confusio-
 nes, dira diaboli tormenta in me ueniant:
 solum modo ut Iesum Christum consequar.
 concedite mihi imitatore[m] et passionis
 Dei mei. Vivens scribo uobis, mori desiderans:
 meus amor crucifixus est. Tandem cum Ro-
 mam aduenisset Ignatius, ad amphithea-
 trum cum festinatione ductus est. Deinde
 confestim immisus in arenam, sine specta-
 culorum imminente, iila feris crudelibus
 iuxta templum expositus est, ubi illico sancti
 Martyris desiderium impleretur. Horum
 nos ipsi spectatores, facti Deum datorem bo-
 norum laudauimus, et sanctum beatum
 diximus, uobisque diem et tempus indicavi-
 mus: ut tempore eius martyrii convenientes,
 Allelu et glorioso ~~et~~ Christi martyri com-
 municemus.

R. Existimo omnia detrimentum esse
 propter eminentem scientiam Iesu Christi
 Domini mei, propter quem omnia detrimen-
 tum feci: & ut Christum lucrifaciam. V.
 Ad cognoscendum illum, et societatem passio-
 num illius, configuratus morti eius. & ut
 gloria. & ut. Philip. 3.

Die II. Februarii.

Præsentatio Domini,

Purificatio Beate Virginis in templo.

Solemnitas II. clavis 12. lect.

ad I. Vesperas antiphona.

1. Ex uera filia Sion: & eue rex tuus ueniet
 tibi iustus et Saluator. Zach. 9.
2. Veniet desideratus cunctis gentibus: &
 et implebo domum istam gloria, dicit
 Dominus. Agg. 2.

3. Magna erit gloria domus istius novissima
plus quam primo: & et in loco isto dabo pacem. ib.

4. Mollite portas principes vestras: & et intro-
ibit rex gloria. Ps. 24.

Leviticus Malach. 3.

Ece ego mitto angelum meum, et preparabit
viam ante faciem meam: et statim veniet ad
templum suum Dominator, quem vos queritis,
et angelus testamenti, quem vos vultis: tunc
venit, dicit Dominus exercituum.